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ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTERIET 

Til høringsparterne 

Høring af lovforslag om afskaffelse af næringsbrevsordningen 
 
Erhvervsstyrelsen sender hermed vedlagte udkast til forslag til lov om ophæ-
velse af lov om næringsbrev til visse fødevarevirksomheder og ændring af lov 
om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. (afskaffelse af nærings-
brevsordningen) i høring.  
 
Fristen for afgivelse af eventuelle bemærkninger til lovforslaget er:  
Mandag den 25. august 2014. 
 
Af hensyn til behandlingen af bemærkningerne anmoder vi venligst om, at de 
sendes på mail til adressen: PouHov@erst.dk 
 
Kort om lovforslagets baggrund og indhold 
På baggrund af regeringens vækstudspil ”Danmark helt ud af krisen” fra maj 
2014, er der indgået aftale om afskaffelse af næringsbrevsordningen med 
henblik på at sikre mindre bureaukrati i fødevarereguleringen. En gennem-
gang af regler på fødevareområdet har vist, at der er betydelige byrder for 
danske fødevarevirksomheder ved en række danske særregler. 
 
Formålet med afskaffelsen af næringsbrevsordningen er således at lette virk-
somhedernes administrative og økonomiske byrder ved, at der ikke længere 
kræves næringsbrev for at drive fødevarevirksomhed. En evaluering af næ-
ringsbrevsordningen, som blev afsluttet i maj 2014, viser, at ordningen kun i 
et vist omfang bruges af myndighederne, hvilket skyldes, at de primært benyt-
ter kontrol- og sanktionshjemler i egen lovgivning. En afskaffelse af ordnin-
gen vurderes på baggrund af evalueringen således ikke, at ville svække myn-
dighedernes mulighed for at gribe ind over for fødevarevirksomheder, der ik-
ke overholder lovgivningen.  
 
I lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. sker der enkelte 
konsekvensændringer som følge af afskaffelsen af næringsbrevsordningen. 
 
Der henvises i øvrigt til vedlagte udkast til lovforslag med bemærkninger. 
Lovforslaget forventes fremsat i starten af oktober 2014. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Poul Hove 
Chefkonsulent 
Tlf. direkte 3529 1395 
E-post PouHov@erst.dk 
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